ARSBUDGET 2025

for Adum Sogns Menighedsrad
i Skjern Provsti
i Ringk@bing-Skjern Kommune
Myndighedskode 8785

CVR-nr. 15447516

Budget 2025 indeholder falgende:

Malseetning, seerlige indsatsomrader samt supplerende forklaringer

Arsbudget i hovedtal
Arsbudget fordelt pa formal
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Malsaetninger

Menigheds- og kirkelivet gnskes fortsat udviklet med aktiviteter og
involvering af flere frivillige.

Vedr. drift af kirkegdrd, kirke og bygninger gnsker vi at bibeholde
sa alt forbliver i god stand.

Kirkegdrden skal vaere pzn og veldrevet. Vi arbejder henimod en gren
"vilde" omrader for at bevare et godt sted, hvor pargrende er glade

tilbud - gerne med
lgbende vedligehold,

omstilling med flere
for at komme, og sa

kirkegarden fortsat danner en smuk ramme omkring kirken med de aktiviteter, der holdes.

Seerlige indsatsomrader (jf. merudgiftsgnsker m.v.)

Supplerende forklaringer til budgettet
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Arsbudget i hovedtal

Drift Projekter Anlaeg Total
1 Fealles indtaegter i alt 870.000 0 2.700.000 3.570.000
Udgifter, lgn 0 0 0
Udgifter, @vrige 0 0 0 0
Indtaegter 870.000 0 2.700.000 3.570.000
2 Kirkebygning og sognegard -171.390 0 0 -171.390
Udgifter, lgn 33.890 0 33.890
Udgifter, @vrige 137.500 0 0 137.500
Indteegter 0 0 0 0
3 Kirkelige aktiviteter -280.470 0 0 -280.470
Udgifter, lgn 231.870 0 231.870
Udgifter, @vrige 48.600 0 0 48.600
Indteegter 0 0 0 0
4 Kirkegard -336.940 0 -2.845.000 -3.181.940
Udgifter, lgn 410.740 0 410.740
Udgifter, Qvrige 128.425 0 2.845.000 2.973.425
Indtaegter 202.225 0 0 202.225
5 Prastebolig mv. 0 0 0 0
Udgifter, lgn 0 0 0
Udgifter, @vrige 0 0 0 0
Indteegter 0 0 0 0
6 Administration og feellesudgifter -81.700 0 0 -81.700
Udgifter, lgn 0 0 0
Udgifter, Dvrige 81.700 0 0 81.700
Indteegter 0 0 0 0
7 Finansielle poster 500 0 0 500
Udgifter, lgn 0 0 0
Udgifter, @vrige 0 0 0 0
Indteegter 500 0 0 500
Resultat 0 0 -145.000 -145.000
Total udgifter, Ign 676.500 0 676.500
Total udgifter, gvrige 396.225 0 2.845.000 3.241.225
Total indteegter 1.072.725 0 2.700.000 3.772.725
Forbrug af frie midler 0 0 145.000
Forbrug af opsparing 0
Nye lan 0
Forbrug fra solgte anlaeg 0
Forbrug af viderefgrte anlaegsmidler 0
- Afdrag pa lan 0
- Opsparet til anleeg 0
- Renteindtaegter af anleegsopsparing 0
- Oplagt i stift fra salg af anlaeg 0
- Overfart anleegssalg til kirkekassen 0
Balanceposter i alt 0 0 145.000
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Formal

Indtaegter

1 Feelles indteegter i alt

10
11
12
13
17
18
19

| alt

Kirkelig ligning

Tilleegsbevilling fra reserven

Ligning til selvsteendige juridiske enheder
Selvstaendige juridiske enheders indtaegt fr
Tilbagefarsel af ubrugte projekt- og anlaegs
Ligning til reserven (PU)

Udbetaling fra reserven (PU)

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegard

20
21
22
23
24
25

| alt

Feelles formal

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegard

Kirkekontor (uden for kirke og sognegard)
Tjenstlige lokaler i praestegard

3 Kirkelige aktiviteter

30
31
32
33
34
35
36
37
39

| alt

Feelles formal

Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed
Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mgdevirksomhed
Kontingent til DSUK

4 Kirkegard

40
41
42
43

| alt

Kirkegarden

Kapel/begravelse, urnenedseettelser
Krematorium

Arbejde uden for egen kirkegard

Driftsrammen

Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2025 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2025 2024 2023 2022 Ign gvrig drift
870.000 880.000 900.000,00 819.999,96 870.000 0| 0
0 0 0,00 11.600,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00] 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
870.000 880.000 900.000,00| 831 .599,95' 870.000 0 0
Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2025 heraf --
indteegter ~ Udgifter, udgifter,
2025 2024 2023 2022 Ign gvrig drift
-20.000 -33.000 -29.5622,05 -39.227,13] 0 0| -20.000
-131.390 -139.670 -77.075,78] -118.030,87| 0 -33.890 -97.500
-20.000 -22.500 -10.418,69 -11.398,74 0 0| -20.000
0 0 0,00 0,00 0 [ 0
0 0 0,00 0,00 0 ) 0
0 0 0,00 0,00 0 ) 0
~171.390 195.170] -117.016,52| -168.656,74 0 -33.890 ~137.500
Budget Budget Regnskab | Regnskab -- Budget 2025 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2025 2024 2023 2022 lgn gvrig drift
0 0 -2.999,50 0,00 0 0 0
-251.370 -227.010 -220.525,83] -221.990,76 0 -224.870 -26.500
-12.000 -12.000 -1.635,47 -11.941,54 0 0 -12.000
-7.000 -7.000 -4.044,90 -5.115,98| 0 0 -7.000
-2.100 -2.100 -690,00 -2.950,00) 0 0 -2.100
0 0 0,00 0,00 0 0 0
-8.000 -8.000 -10.384,73 -12.174,52 0 -7.000 -1.000
0 0 0,00 0,00 0 0| 0
0 0 0,00 0,00 0 0| 0
-280.470 256.110] -240.280,43| -254.172,80) 0 -231.870 -48.600
Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2025 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2025 2024 2023 2022 Ign gvrig drift
-318.739 -309.032| -313.156,31 -265.101,68] 202.225 -401.784 -119.180
-18.201 -13.668 -11.220,98 -8.416,12 0 -8.956 -9.245
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
~336.940 322.700| -324.377,29| -273.517,80 202.225|  -410.740|  -128.425
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Formal

5 Praestebolig mv.

50
51
52
53
54
55
56
57
58

| alt

Feelles formal
Praestebolig 1
Praestebolig 2
Preestebolig 3
Preestebolig 4
Praestebolig 5
Funktionaerbolig
Skov og landbrug
Jvrige ejendomme

6 Administration og feellesudgifter

60 Feaelles formal

61 Menighedsradet/provstiudvalget

62 Personale

63 Bygninger

64 Okonomi

65 Personregistrering - civil

66 Personregistrering - kirkelig

67 Efteruddannelse

68 Menighedsradsvalg/provstiudvalgsvalg
69 Forsikring/Arb. miljgradg./Stiftbidrag (PU)
| alt

7 Finansielle poster

70
71
72
73
74
75
76
79

| alt

Renter af stiftslan

Renter af andre lan til anlaeg

@vrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab

Momsregulering

Afregning - Lenmodtagernes Feriemidler

Driftsrammen

Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2025 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2025 2024 2023 2022 len gvrig drift
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2025 heraf --
indteegter ~ Udgifter, udgifter,
2025 2024 2023 2022 lgn gvrig drift
-11.000 -3.000 -3.956,03 -9.821,40, 0 0 -11.000
-36.000 -64.000 -26.220,53 -30.653,54| 0 0 -36.000
-15.000 -15.000 -11.200,40 -13.149,36) 0 0 -15.000
-5.000 -5.000 -3.950,00 -3.955,00) 0 0 -5.000
-5.500 -5.500 -3.950,00 -6.293,75] 0 0 -5.500
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
-1.000 -1.000 0,00 -1.118,90, 0 0 -1.000
0 -5.000 0,00 -1.910,00) 0 0 0
-8.200 -8.020 -5.997,28 -6.484,62, 0 0 -8.200
-81.700 -106.520 -55.274,24 -73.386,57| 0 0 -81.700
Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2025 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2025 2024 2023 2022 Ien gvrig drift
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 -2,46 -2.528,58| 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
300 300 290,62 581,24 300 0 0
200 200 228,00 181,00 200 0 0
0 0 -1.661,49 -267,10] 0 0 0
0 0 0,00 -202,84] 0 0 0
500 500 1.145,33 -2.236,28 500 0 0
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Formal

Projektbevilling
| alt

Formal

Anlaegsbevilling
10 Kirkelig ligning
40 Kirkegarden
| alt

Projektbevilling
Budget -- Budget 2025 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2025 Ign gvrig drift
Anlaegsbevilling
Budget -- Budget 2025 heraf --
indtaegter udgifter,
2025 gvrig drift
2.700.000 2.700.000 0
-2.845.000 0 -2.845.000
-145.000' 2.700.000 -2.845.000
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